比叡平里山クラブ 平成２８年度総会

6 月 4 日（土）10 時～１０時半。比叡平住民交流センターにて

 田畑代表の挨拶で始まりました。バス道路脇のゴミ拾いから始まり、コスモスを植

えたり、ネムの木の並木をつくろう、里山を整備しようと活動が広がってきた。県の

補助金を頂き、国交付金やイオン環境財団助成金、大津市からは花壇整備費も活動資

金として入手できるようになり、費用をかけた仕事ができるようになった。活動は着

々と広がっている。

 ７３名の会員のうち出席１７名、委任状３７名、計５４名で総会は成立し、林さん

を議長に総会が進んだ。

第 1 号議案 平成 27 年度事業報告（案）

第２号議案 平成 27 年度決算報告（案）および監査報告

第３号議案 平成 28 年度事業計画（案）

第４号議案 平成 28 年度予算（案）を問題なく承認いただいた。

 最後に、田畑代表、藤田副代表、影山書記は留任。会計に、更家・北原さん、監査

役に島田さんと役職の変更を報告して、閉会した。

 その後、出席者のほとんどは「卯の花観賞と野点の会」青い鳥の谷に移動した。